РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА
администрации г. Казани

у л. Кремлевская. I. Казань. 1200II

;
1 3 ^  К А Р  А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-  / V - СУ

Поб изменении сети учрся?
• дений образования г.Кязаии

на 2002/2003 учебный год

В соответствии с порядком формирования сети образовательных

учреждений, утвержденным решениями сессий Казанского Совета

народных депутатов от 27.12.2000" № 4-4 и от 22.02.2001 № 19-4, а

также в целях оптимизации образовательного пространства, обеспечения

дифференцированного подхода в обучении, создания условий для

наиболее полного удовлетворения потребностей населения г.Казани в

образовательных услугах постановляю:

1. Утвердить изменение сети учреждений образования г.Казани на

2002/2003 учебный год (приложение).

2. Главам администраций районов г.Казани Ф.№батуллину,

Р.Т. Бурганову, А.Г.Барышеву, Г.Т.Миикиной, В.Н.Бударину,

В.С.Маркелову, А.А.Камалееву, начальнику Управления образования

г. Казан и И. Р. Г ал ихаметову:

2.1. финансирование расходов по изменению сети учреждений
*

образования^® 2002 году производить за счет средств бюджетов районов

и городского бюджета;

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Казан шаһэре администрациясе

БАШЛЫГЫ
Кремль ур. I. Казан. 420011

г

2.2. при формировании бюджета на 2003 год предусмотреть по

разделу «Образование» ассигнования, связанные с изменением сети

учреждений образования;
2.3. перепрофилирование дошкольных образовательных учреждений

осуществлять временно, с условием восстановления при стабилизации

демографической ситуации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации г.Казани Ф.Г.Ахмадиева.

К.Ш .Исхаков

Приложение

к постановлению Главы

администрации г.Казанп

от « Z/7 » (  S  2002г. Хуi / t j f

И зменение сети учреждении образования

г.Казани с 1 сентября 2002 года

По А виастроительном у району:

изм енить вид:
- средней общеобразовательной школы Ху 26 на среднюю

общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных

предметов Ху 26;

- центра воспитательной работы на центр внешкольной работы;

- детского сада Ху 296 на детский сад Ху 296 с татарским языком обучения

и воспитания;

- комплексной спортивной школы Ху 10 на_ детско-юношескую

спортивную школу Ха 10;

о тк р ы ть :

- филиал детской музыкальной школы Ху 21 на базе средней

общеобразовательной школы Ха 26;

по В ахитовском у району изм енить вид:
’4

- средней общеобразовательной школы Ху 21 на лицей Ху 21 с введением

в состав учредителей Татарско-амерд канского регионального

института;

- детского сада Ху 37 на детский сад Ху 37 комбинированного вида с

группами кратковременного пребывания;

- детского сада Ху 188 на детский сад Ху 188 с татарским языком

обучения и воспитания; -

по Кировскому району изменить вид:
- детского сада № 95*на детский сад № 95 комбинированного вида;
- детского сада № 2 на детский сад № 2 с ‘татарским языком обучения и

воспитания;
- школы-интерната № 3 основного общего образования на школу-

интернат № 3 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей;

по Московскому району:

изменить вид:

- средней общеобразовательной школы № 75 с углубленным изучением

отдельных предметов на гимназию № 75;
- досугового центра «Надежда» на детский оздоровительно

образовательный центр «Надежда»;
- детских садов № 87, 126, 234, 376 на детские сады № 87, 126, 234, 376

комбинированного вида;
- детского сада № 372 на детский сад № 372 с татарским языком

обучения и воспитания;
- центра психолого-педагогической реабилитации и коррекции для детей

дошкольного возраста на центр психолого-педагогической

реабилитации и коррекции;
открыть:
- детскую музыкальную школу на базе филиалов детской музыкальной

школы № 13 в средних общеобразовательных школах № 20, 55, 64 с
присвоением номера 29;

по Ново-Савпиовскому району:

открыть:

- хореографическое, хоровое и«эстрадное отделения на базе детской
музыкальной школы № 15;
- филиал детской музыкальной школы № 15 с татарским языком

обучения на базе средней общеобразовательной школы № 46; *

ч

- центр технического творчества на базе пристроя к жилому дому по

пр.Х.Ямашева,69 ( строительный № 60-22);

изменить вид:

- детского сада № 170 на детский сад Ns 170 с татарским языком

обучения и воспитания;

по Приволжскому району:

изменить вид:

- средней общеобразовательной школы Ns 16 на гимназию с присвоением

номера 21;

- средней общеобразовательной школы № 19 с углубленным изучением

английского языка на гимназию № 19;

- начальной школы-детского сада № 47 на начальную школу-детский сад

№ 47 с татарским языком обучения;

- основной общеобразовательной школы № 95 на среднюю

общеобразовательную школу № 95;

- детского сада j\i? 25 на прогимназию № 25;

- детского сада Ns 358 на детский сад № 358 с татарским языком

обучения и воспитания;

дополнить:

- название школы искусств словом «детская»;

вклю чить в сеть:

- Сапмачинскую среднюю общеобразовательную школу с присвоением

номера 173;

по Советскому району:

изменить вид:

- детского дома на детский дом-школу;

- средней общеобразовательной школы Ns 171 на среднюю

общеобразовательную школу № 171 с углубленным изучением

отдельных предметов (с татарским языком обучения);
-детского сада № 167 на детский сад № 167 с татарским языком обучения

и воспитания;

. 6'
-детского сада № 261 на детский сад № 261 с татарским языком обучения

и воспитания;
-учебного центра основ безопасности жизнедеятельности га межшкол ь-

ныП учебный комбинат № 2;

-комплекса воспитательной работы «Детская академия» на Центр детско

го творчества;

открыть:
- среднюю общеобразовательную школу на базе школы-новостройки 2-

41 М-2 Азино-1 с присвоением номера 174;

- детскую музыкальную школу с татарским языком обучения на базе
средней общеобразовательной школы № 111 с присвоением номера 30;

\L -  детскую музыкальную школу на базе средней общеобразовательной

школы № 167 с углубленным изучением отдельных предметов с при

своением номера 3 Г, '  '
- детский сад на базе детского сада-новостройки (строительный номер

2-56 М-2 Азино-2) с присвоением номера 109, с последующим перепро
филированием в-детский сад с татарским языком обучения и воспитания;
- детский сад на базе детского сада-новостройки (строительный номер

. 2-22 М-2 Азино-2) с присвоением номера 185;

по Управлению образования:

изменить вид:
- городского центра юных натуралистов на городской эколого-

биологический центр;
- городского центра технического творчества на городской центр дет

ского технического творчества;